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15. EDYCJA WEEKENDU ARCHITEKTURY W GDYNI
Posted on 25 sierpnia 2025

W dniach 25–31 sierpnia 2025 roku Gdynia ponownie stanie się miejscem spotkań architektów, badaczy, pasjonatów
modernizmu, fotografów i animatorów kultury. 15. edycja Weekendu Architektury, odbędzie się pod hasłem „OTWARTOŚĆ //
OPENNESS”, stawiając pytania o rolę architektury we współczesnym świecie, jej związki z naturą, społeczeństwem i
dziedzictwem.

Narodowy Instytut Dziedzictwa, jako partner wydarzenia, zaprasza do udziału w licznych spacerach, prelekcjach i dyskusjach, w
których silnie wybrzmi wątek ochrony i reinterpretacji architektury modernistycznej oraz dziedzictwa XX wieku.

W programie znalazły się m.in.:

archi-spacery po gdyńskich dzielnicach i modernistycznych perełkach miasta,

prelekcje i debaty z udziałem badaczy oraz praktyków architektury,

wystawy fotograficzne i artystyczne, w tym wernisaż pokonkursowej wystawy „Gdyński Modernizm w Obiektywie”,

otwarte biura i pracownie architektoniczne,

pokazy filmowe i spotkania z artystami.

31 sierpnia w Konsulacie Kultury odbędzie się blok „Otwarte Archi-Historie”, którego częścią będzie wystąpienie ekspertki NID oraz
krajowej koordynatorki Europejskich Dni Dziedzictwa Patrycji Jastrzębskiej pt. „Zapraszamy do środka. Europejskie Dni Dziedzictwa”.
Tego samego dnia zaplanowano także debatę, współorganizowaną przez NID, „Dziedzictwo otwarte, architektura dostępna / Open
Heritage”, którą poprowadzi Anna Cymer z udziałem przedstawicieli świata architektury i konserwacji zabytków, w tym ekspertki NID.

Weekend Architektury w Gdyni od 15 lat przyciąga twórców, mieszkańców i turystów, tworząc przestrzeń dialogu wokół architektury
modernistycznej. Tegoroczna edycja stanowi okazję do poznawania historii oraz refleksji nad przyszłością miast i rolą architektury w
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kształtowaniu otwartego, inkluzywnego środowiska życia.

Organizatorem festiwalu jest Agencja Rozwoju Gdyni. Głównym partnerem strategicznym wydarzenia jest Narodowy Instytut
Architektury i Urbanistyki, a jednym z partnerów Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji oraz pełny program wydarzeń dostępny jest na stronie: https://www.weekendarchitektury.pl/home.html
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